
                     

Uchwała Nr  XXXI/87/10 

Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 29 października 2010r. 

w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kielcach 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1 art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) art. 19 i 20 ust. 1  ustawy        

z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. 

zm.) , art. 35a ust. 1 pkt 1 lit. a i c, pkt 6 oraz pkt 9 c pkt 4, 5, 7 i 8  ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych         

(t. j. Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.) w związku z  art. 11 ust. 2, art. 12 ust 2  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240  z późn. 

zm.) oraz  art. 6 ust. 3, 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy              

w rodzinie  (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.)  Rada Powiatu w Kielcach uchwala,       

co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, stanowiącym 

Załącznik do Uchwały Nr XXXII /23/06 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 kwietnia 2006r. 

w sprawie nadania Statutu dla jednostki budżetowej: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kielcach, zmienionego Uchwałą Nr XII/36/08 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 14 kwietnia 

2008r. w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie          

w Kielcach,  następujące zmiany:   

  

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach zwane dalej „Centrum”                 

jest jednostką organizacyjną Powiatu Kieleckiego prowadzoną w formie jednostki 

budżetowej powiatu, utworzoną w celu wykonywania zadań powiatu z zakresu pomocy 

społecznej (własnych i z zakresu administracji rządowej) określonych w ustawie z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362 z późn. 

zm.) oraz w innych ustawach i aktach wykonawczych do tych ustaw, a w szczególności           

w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 



zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz.92 z późn. zm.) 

oraz  ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie ( Dz. U. Nr 

180, poz. 1493 z późn. zm.)”. 

2)  w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 3a  w brzmieniu:  

,,3a  Zadania własne powiatu z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie, 

a  w szczególności: 

,,1) opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy               

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

 2) opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym 

na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania                  

i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie,  

3)  zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

4) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach interwencji 

kryzysowej’’.  

3)  w § 5 po ust. 3a dodaje się ust. 3b  w brzmieniu: 

,, 3 b Zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat w ramach ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a  w szczególności: 

,,1)  tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy     

w rodzinie, 

2)  opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych               

dla osób stosujących przemoc w rodzinie’’.   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Dyrektorowi Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

                                         Przewodniczący Rady 

                                      Tomasz Lato 

 


